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Abruzzo L'Aquila AQ A033 33/A Educazione tecnica 85 79 79 79 0 0 0 6 6
Abruzzo Chieti CH A033 33/A Educazione tecnica 108 103 99 105 0 0 6 4 3
Abruzzo Pescara PE A033 33/A Educazione tecnica 79 75 76 79 0 0 3 6 4
Abruzzo Teramo TE A033 33/A Educazione tecnica 77 74 76 97 0 0 21 13 1
Basilicata Matera MT A033 33/A Educazione tecnica 64 65 68 121 0 0 53 2 2
Basilicata Potenza PZ A033 33/A Educazione tecnica 130 129 125 191 0 0 66 5 2
Calabria Cosenza CS A033 33/A Educazione tecnica 257 240 235 426 0 0 191 14 18
Calabria Catanzaro CZ A033 33/A Educazione tecnica 274 127 129 167 0 0 38 10 7
Calabria Crotone KR A033 33/A Educazione tecnica 0 69 65 114 0 0 49 5 4
Calabria Reggio Calabria RC A033 33/A Educazione tecnica 214 199 191 324 0 0 133 18 18
Calabria Vibo Valentia VV A033 33/A Educazione tecnica 0 68 67 118 0 0 51 4 2
Campania Avellino AV A033 33/A Educazione tecnica 154 143 140 185 0 0 45 13 0
Campania Benevento BN A033 33/A Educazione tecnica 96 90 88 174 0 0 86 3 5
Campania Caserta CE A033 33/A Educazione tecnica 314 288 311 462 0 0 151 11 14
Campania Napoli NA A033 33/A Educazione tecnica 1.163 1.118 1.122 1.456 0 0 334 19 37
Campania Salerno SA A033 33/A Educazione tecnica 355 335 370 419 0 0 49 19 17
Emilia Romagna Bologna BO A033 33/A Educazione tecnica 143 142 141 198 0 0 57 8 3
Emilia Romagna Ferrara FE A033 33/A Educazione tecnica 59 58 55 78 0 0 23 2 1
Emilia Romagna Forli' FO A033 33/A Educazione tecnica 125 66 69 79 0 0 10 6 2
Emilia Romagna Modena MO A033 33/A Educazione tecnica 123 117 112 128 0 0 16 4 2
Emilia Romagna Piacenza PC A033 33/A Educazione tecnica 50 43 46 45 0 1 0 0 0
Emilia Romagna Parma PR A033 33/A Educazione tecnica 67 62 66 71 0 0 5 2 1
Emilia Romagna Ravenna RA A033 33/A Educazione tecnica 64 63 62 84 0 0 22 5 2
Emilia Romagna Reggio Emilia RE A033 33/A Educazione tecnica 93 91 89 92 0 0 3 6 1
Emilia Romagna Rimini RN A033 33/A Educazione tecnica 0 52 50 69 0 0 19 3 3
Friuli Gorizia GO A033 33/A Educazione tecnica 22 22 26 36 0 0 10 0 0
Friuli Pordenone PN A033 33/A Educazione tecnica 60 59 53 90 0 0 37 3 0
Friuli Trieste TS A033 33/A Educazione tecnica 35 34 41 65 0 0 24 0 0
Friuli Udine UD A033 33/A Educazione tecnica 119 119 105 116 0 0 11 2 1
Lazio Frosinone FR A033 33/A Educazione tecnica 157 145 145 196 0 0 51 8 4
Lazio Latina LT A033 33/A Educazione tecnica 140 136 134 198 0 0 64 1 5
Lazio Rieti RI A033 33/A Educazione tecnica 38 30 34 34 2 0 0 0 0
Lazio Roma RM A033 33/A Educazione tecnica 888 874 874 1.301 0 0 427 6 42
Lazio Viterbo VT A033 33/A Educazione tecnica 78 71 69 108 0 0 39 2 0
Liguria Genova GE A033 33/A Educazione tecnica 156 133 143 228 0 0 85 4 3
Liguria Imperia IM A033 33/A Educazione tecnica 38 36 36 49 0 0 13 3 0
Liguria La Spezia SP A033 33/A Educazione tecnica 39 38 37 54 0 0 17 2 2
Liguria Savona SV A033 33/A Educazione tecnica 50 48 45 68 0 0 23 3 0
Lombardia Bergamo BG A033 33/A Educazione tecnica 226 213 214 260 0 0 46 6 0
Lombardia Brescia BS A033 33/A Educazione tecnica 240 226 228 295 0 0 67 8 1
Lombardia Como CO A033 33/A Educazione tecnica 170 127 109 173 0 0 64 4 0
Lombardia Cremona CR A033 33/A Educazione tecnica 66 64 62 74 0 0 12 2 2
Lombardia Lecco LC A033 33/A Educazione tecnica 0 72 64 85 0 0 21 0 0
Lombardia Lodi LO A033 33/A Educazione tecnica 0 39 38 43 0 0 5 1 2
Lombardia Milano MI A033 33/A Educazione tecnica 726 651 667 959 0 0 292 21 8
Lombardia Mantova MN A033 33/A Educazione tecnica 70 69 70 107 0 0 37 5 1
Lombardia Pavia PV A033 33/A Educazione tecnica 95 93 96 97 0 0 1 3 2
Lombardia Sondrio SO A033 33/A Educazione tecnica 46 44 42 42 0 0 0 2 0
Lombardia Varese VA A033 33/A Educazione tecnica 173 159 159 237 0 0 78 2 2
Marche Ancona AN A033 33/A Educazione tecnica 93 80 79 112 0 0 33 3 0
Marche Ascoli Piceno AP A033 33/A Educazione tecnica 95 88 84 84 0 0 0 5 4
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Marche Macerata MC A033 33/A Educazione tecnica 72 69 69 67 1 2 0 2 3
Marche Pesaro E Urbino PS A033 33/A Educazione tecnica 79 74 75 95 0 0 20 2 0
Molise Campobasso CB A033 33/A Educazione tecnica 79 69 76 87 0 0 11 6 1
Molise Isernia IS A033 33/A Educazione tecnica 26 26 25 30 0 0 5 6 1
Piemonte Alessandria AL A033 33/A Educazione tecnica 76 75 74 110 0 0 36 3 2
Piemonte Asti AT A033 33/A Educazione tecnica 46 40 38 57 0 0 19 1 1
Piemonte Biella BI A033 33/A Educazione tecnica 0 34 33 51 0 0 18 0 1
Piemonte Cuneo CN A033 33/A Educazione tecnica 125 120 121 144 0 0 23 4 0
Piemonte Novara NO A033 33/A Educazione tecnica 103 69 68 118 0 0 50 1 0
Piemonte Torino TO A033 33/A Educazione tecnica 442 423 410 633 0 0 223 21 7
Piemonte Verbano Cusio Ossola VB A033 33/A Educazione tecnica 0 29 27 60 0 0 33 1 0
Piemonte Vercelli VC A033 33/A Educazione tecnica 69 34 35 54 0 0 19 2 0
Puglia Bari BA A033 33/A Educazione tecnica 486 459 479 630 0 0 151 22 8
Puglia Brindisi BR A033 33/A Educazione tecnica 127 122 121 198 0 0 77 7 2
Puglia Foggia FG A033 33/A Educazione tecnica 241 223 223 357 0 0 134 23 6
Puglia Lecce LE A033 33/A Educazione tecnica 232 220 219 438 0 0 219 12 4
Puglia Taranto TA A033 33/A Educazione tecnica 183 179 176 221 0 0 45 7 3
Sardegna Cagliari CA A033 33/A Educazione tecnica 253 239 244 320 0 0 76 7 1
Sardegna Nuoro NU A033 33/A Educazione tecnica 89 83 92 101 0 0 9 2 2
Sardegna Oristano OR A033 33/A Educazione tecnica 59 55 52 62 0 0 10 1 0
Sardegna Sassari SS A033 33/A Educazione tecnica 144 140 142 175 0 0 33 8 2
Sicilia Agrigento AG A033 33/A Educazione tecnica 134 137 133 203 0 0 70 0 2
Sicilia Caltanissetta CL A033 33/A Educazione tecnica 95 93 95 106 0 0 11 6 3
Sicilia Catania CT A033 33/A Educazione tecnica 399 385 418 440 0 0 22 17 15
Sicilia Enna EN A033 33/A Educazione tecnica 64 60 58 71 0 0 13 4 1
Sicilia Messina ME A033 33/A Educazione tecnica 209 200 189 254 0 0 65 9 13
Sicilia Palermo PA A033 33/A Educazione tecnica 437 427 449 481 0 0 32 14 9
Sicilia Ragusa RG A033 33/A Educazione tecnica 94 92 92 110 0 0 18 4 3
Sicilia Siracusa SR A033 33/A Educazione tecnica 129 129 135 190 0 0 55 6 7
Sicilia Trapani TP A033 33/A Educazione tecnica 146 128 130 151 0 0 21 8 2
Toscana Arezzo AR A033 33/A Educazione tecnica 72 68 68 65 3 3 0 3 1
Toscana Firenze FI A033 33/A Educazione tecnica 210 167 165 232 0 0 67 15 5
Toscana Grosseto GR A033 33/A Educazione tecnica 45 40 39 49 0 0 10 3 1
Toscana Livorno LI A033 33/A Educazione tecnica 61 59 62 80 0 0 18 11 0
Toscana Lucca LU A033 33/A Educazione tecnica 74 72 76 94 0 0 18 4 2
Toscana Massa Carrara MS A033 33/A Educazione tecnica 43 33 38 61 0 0 23 1 1
Toscana Pisa PI A033 33/A Educazione tecnica 82 82 77 79 0 0 2 3 0
Toscana Prato PO A033 33/A Educazione tecnica 0 43 44 73 0 0 29 0 0
Toscana Pistoia PT A033 33/A Educazione tecnica 57 108 108 166 0 0 58 2 0
Toscana Siena SI A033 33/A Educazione tecnica 49 48 48 49 0 0 1 3 4
Umbria Perugia PG A033 33/A Educazione tecnica 138 120 110 109 0 1 0 7 3
Umbria Terni TR A033 33/A Educazione tecnica 47 46 45 48 0 0 3 0 2
Veneto Belluno BL A033 33/A Educazione tecnica 46 43 42 48 0 0 6 1 0
Veneto Padova PD A033 33/A Educazione tecnica 182 173 180 290 0 0 110 6 5
Veneto Rovigo RO A033 33/A Educazione tecnica 60 57 55 80 0 0 25 0 1
Veneto Treviso TV A033 33/A Educazione tecnica 175 157 146 255 0 0 109 4 0
Veneto Venezia VE A033 33/A Educazione tecnica 170 162 162 270 0 0 108 14 1
Veneto Vicenza VI A033 33/A Educazione tecnica 189 179 177 221 0 0 44 7 1
Veneto Verona VR A033 33/A Educazione tecnica 204 176 176 243 0 0 67 10 3

Totale A033 14.456 13.832 13.901 18.998 6 7 5.104 584 363
Abruzzo L'Aquila AQ A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 206 192 187 182 0 5 0 7 1



Regione Provincia Prov CDC
Codice 

cdc
Descrizione classe di concorso

O.D. 
96/97

O.D. 
97/98

O.D. 
98/99

Titolari 
98/99

Immissioni 
98/99

Eccedenza 
Posti         

Eccedenza 
Docenti       

Domande 
Cessazione 

1/9/99

Docenti età 
>=63 anni

Abruzzo Chieti CH A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 226 214 206 205 1 1 0 11 1
Abruzzo Pescara PE A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 175 170 166 166 5 0 0 8 1
Abruzzo Teramo TE A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 173 168 165 163 7 2 0 5 2
Basilicata Matera MT A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 167 155 155 155 5 0 0 4 2
Basilicata Potenza PZ A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 362 353 338 337 3 1 0 4 1
Calabria Cosenza CS A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 618 596 584 584 10 0 0 21 3
Calabria Catanzaro CZ A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 696 315 310 310 10 0 0 18 4
Calabria Crotone KR A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 0 167 158 158 3 0 0 3 0
Calabria Reggio Calabria RC A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 501 484 474 474 11 0 0 27 11
Calabria Vibo Valentia VV A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 0 176 173 173 0 0 0 5 2
Campania Avellino AV A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 380 359 343 343 3 0 0 14 3
Campania Benevento BN A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 262 238 235 234 4 1 0 1 4
Campania Caserta CE A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 708 676 675 676 25 0 1 16 3
Campania Napoli NA A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 2.488 2.405 2.346 2.343 30 3 0 40 24
Campania Salerno SA A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 824 791 770 771 16 0 1 24 8
Emilia Romagna Bologna BO A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 322 310 310 307 21 3 0 16 6
Emilia Romagna Ferrara FE A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 134 129 124 123 0 1 0 8 0
Emilia Romagna Forli' FO A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 290 162 158 158 7 0 0 7 1
Emilia Romagna Modena MO A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 284 276 268 266 2 2 0 16 1
Emilia Romagna Piacenza PC A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 116 108 109 109 4 0 0 10 0
Emilia Romagna Parma PR A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 151 143 146 144 0 2 0 10 1
Emilia Romagna Ravenna RA A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 144 139 137 136 2 1 0 13 2
Emilia Romagna Reggio Emilia RE A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 207 203 196 196 0 0 0 6 0
Emilia Romagna Rimini RN A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 0 115 109 110 0 0 1 6 0
Friuli Gorizia GO A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 47 48 50 52 0 0 2 0 0
Friuli Pordenone PN A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 131 129 124 122 0 2 0 3 0
Friuli Trieste TS A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 87 85 92 93 1 0 1 3 1
Friuli Udine UD A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 259 249 233 233 0 0 0 14 2
Lazio Frosinone FR A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 330 316 307 306 12 1 0 6 1
Lazio Latina LT A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 311 308 306 287 19 19 0 12 1
Lazio Rieti RI A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 102 92 92 92 0 0 0 0 2
Lazio Roma RM A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 1.929 1.867 1.847 1.841 68 6 0 38 42
Lazio Viterbo VT A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 186 166 164 163 2 1 0 10 2
Liguria Genova GE A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 354 336 334 334 2 0 0 15 4
Liguria Imperia IM A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 92 90 91 91 2 0 0 2 1
Liguria La Spezia SP A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 103 101 100 100 2 0 0 5 1
Liguria Savona SV A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 123 115 107 110 0 0 3 1 1
Lombardia Bergamo BG A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 566 522 512 509 26 3 0 14 2
Lombardia Brescia BS A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 582 549 541 539 13 2 0 8 2
Lombardia Como CO A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 414 266 258 256 5 2 0 3 1
Lombardia Cremona CR A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 163 150 144 145 0 0 1 1 0
Lombardia Lecco LC A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 0 142 140 136 8 4 0 1 0
Lombardia Lodi LO A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 0 96 92 90 8 2 0 2 0
Lombardia Milano MI A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 1.748 1.593 1.570 1.566 37 4 0 58 13
Lombardia Mantova MN A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 185 178 173 173 0 0 0 5 0
Lombardia Pavia PV A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 221 218 214 214 4 0 0 11 2
Lombardia Sondrio SO A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 108 104 101 101 0 0 0 2 0
Lombardia Varese VA A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 439 410 399 396 6 3 0 3 3
Marche Ancona AN A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 218 202 198 198 1 0 0 15 3
Marche Ascoli Piceno AP A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 220 210 203 203 0 0 0 8 1
Marche Macerata MC A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 164 161 160 160 10 0 0 9 2
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Marche Pesaro E Urbino PS A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 189 169 173 173 2 0 0 5 1
Molise Campobasso CB A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 181 168 165 163 0 2 0 6 1
Molise Isernia IS A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 66 64 55 62 0 0 7 6 1
Piemonte Alessandria AL A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 190 184 182 182 0 0 0 7 1
Piemonte Asti AT A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 101 100 93 93 0 0 0 1 1
Piemonte Biella BI A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 0 86 82 88 0 0 6 0 0
Piemonte Cuneo CN A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 316 303 299 299 2 0 0 12 0
Piemonte Novara NO A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 256 166 164 164 0 0 0 0 1
Piemonte Torino TO A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 1.057 1.016 993 993 0 0 0 38 3
Piemonte Verbano Cusio Ossola VB A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 0 79 80 80 5 0 0 0 1
Piemonte Vercelli VC A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 178 85 82 82 0 0 0 1 0
Puglia Bari BA A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 1.046 1.001 969 969 3 0 0 30 9
Puglia Brindisi BR A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 271 251 253 252 0 1 0 3 3
Puglia Foggia FG A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 554 519 507 508 0 0 1 10 7
Puglia Lecce LE A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 516 485 477 477 5 0 0 19 5
Puglia Taranto TA A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 415 403 380 380 0 0 0 8 3
Sardegna Cagliari CA A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 637 610 580 573 0 7 0 20 3
Sardegna Nuoro NU A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 267 256 253 252 0 1 0 12 0
Sardegna Oristano OR A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 137 122 118 118 0 0 0 2 0
Sardegna Sassari SS A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 345 329 320 320 2 0 0 11 1
Sicilia Agrigento AG A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 377 355 341 342 0 0 1 5 4
Sicilia Caltanissetta CL A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 237 226 227 228 3 0 1 4 0
Sicilia Catania CT A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 858 834 847 846 39 1 0 35 11
Sicilia Enna EN A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 168 163 157 155 1 2 0 3 0
Sicilia Messina ME A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 525 520 508 506 8 2 0 27 8
Sicilia Palermo PA A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 992 972 968 966 36 2 0 27 11
Sicilia Ragusa RG A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 214 212 214 215 7 0 1 10 0
Sicilia Siracusa SR A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 303 296 294 294 2 0 0 15 1
Sicilia Trapani TP A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 361 337 322 342 0 0 20 9 3
Toscana Arezzo AR A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 166 160 156 156 9 0 0 6 0
Toscana Firenze FI A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 470 374 362 360 2 2 0 15 4
Toscana Grosseto GR A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 109 102 98 95 0 3 0 3 0
Toscana Livorno LI A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 155 146 142 141 0 1 0 5 0
Toscana Lucca LU A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 174 166 164 165 0 0 1 15 2
Toscana Massa Carrara MS A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 103 96 92 92 0 0 0 5 1
Toscana Pisa PI A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 190 175 175 175 0 0 0 4 2
Toscana Prato PO A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 0 96 96 96 3 0 0 3 1
Toscana Pistoia PT A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 128 124 118 118 0 0 0 2 2
Toscana Siena SI A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 114 109 110 110 4 0 0 8 1
Umbria Perugia PG A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 312 282 278 279 1 0 1 5 1
Umbria Terni TR A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 132 121 118 118 0 0 0 4 0
Veneto Belluno BL A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 110 107 103 103 0 0 0 6 1
Veneto Padova PD A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 467 424 431 430 16 1 0 20 1
Veneto Rovigo RO A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 140 135 132 132 0 0 0 0 0
Veneto Treviso TV A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 407 393 389 388 13 1 0 11 1
Veneto Venezia VE A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 397 381 371 371 4 0 0 9 2
Veneto Vicenza VI A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 434 421 410 410 13 0 0 16 4
Veneto Verona VR A059 59/A Scienze matematiche, chimiche, fisi 388 382 373 372 2 1 0 7 1

Totale A059 33.669 32.252 31.615 31.566 577 98 49 1.019 271
Friuli Gorizia GO A080 80/A Italiano nella scuola media con lin 0 0 3 3 0 0 0 0 0
Friuli Trieste TS A080 80/A Italiano nella scuola media con lin 0 0 10 11 0 0 1 0 0
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Totale A080 0 0 13 14 0 0 1 0 0
Friuli Gorizia GO A085 85/A Sloveno, storia ed educazione civic 0 0 6 5 0 1 0 1 0
Friuli Trieste TS A085 85/A Sloveno, storia ed educazione civic 0 0 19 23 0 0 4 0 0



LEGENDA

I dati contenuti nelle tabelle sono indicativi. Comunque la loro lettura permette agli
aspiranti di scegliere la regione cui partecipare al concorso con maggiore consapevolezza.
Pertanto, questi dati non sono i posti messi a concorso per il triennio, ma rappresentano
indicazioni di massima sulle disponibilità per l’anno scolastico 1999/2000 ed
un'approssimativa proiezione per gli anni scolastici successivi.

Per quando riguarda le tabelle:
- le prime tre colonne sono relative agli organici e permettono di verificare la stabilità

dei posti;
- la colonna “A” indica i posti rimasti disponibili dopo l’immissione in ruolo dell’anno

scolastico 1998/99;
- la colonna “B”  indica l’eccedenza degli insegnanti a settembre 1998;
- la colonna “C” indica la differenza tra posti disponibili e docenti titolari a livello

regionale. Questo calcolo è improprio, perché la mobilità del personale è a livello
provinciale e il personale eccedente in una provincia non modifica la disponibilità di
un’altra della stessa regione;

- la penultima colonna indica i posti disponibili per l’anno scolastico 1999/2000,
conseguenti ai pensionamenti;

- l’ultima colonna rappresenta una previsione di massima per gli anni successivi.
Infatti, si presuppone che i docenti con 63 anni d'età, nei prossimi due anni vadano in
pensione.

Il dato certo è, invece, rappresentato dai posti disponibili per l’anno scolastico
1999/2000. A livello provinciale, sommando i posti eccedenti (colonna “A”) con i posti dei
pensionamenti previsti per l’anno scolastico 1999/2000 si ottiene, per ogni classe di
concorso, il numero dei posti disponibili per le operazioni di mobilità e per le immissioni in
ruolo.
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